

VALÊNCIA: 900101 - ERPI - Estrutura Residencial Pessoas Idosas

RENDIMENTOS E GASTOS	NOTAS	PERÍODOS	
		2023	2022
Vendas e serviços prestados		1.197.918,81	1.166.653,22
Subsídios, doações e legados à exploração		778.999,76	876.788,20
Variação nos inventários da produção		0,00	0,00
Trabalhos para a própria entidade		0,00	0,00
Custos das mercadorias vendidas e das matérias consumidas		-189.190,27	-178.404,67
Fornecimentos e serviços externos		-309.483,10	-343.292,78
Gastos com o pessoal		-1.336.026,28	-1.228.306,75
Ajustamentos de inventários (perdas/reversões)		0,00	0,00
Imparidade de dívidas a receber (perdas/reversões)		0,00	0,00
Provisões (aumentos/reduções)		0,00	0,00
Provisões específicas (aumentos/reduções)		0,00	0,00
Outras imparidades (perdas/reversões)		0,00	0,00
Aumentos/reduções de justo valor		0,00	0,00
Outros rendimentos		215.478,63	260.188,88
Outros gastos		-68.560,30	-52.370,64
Resultado antes de depreciações, gastos de financiamento e impostos		289.137,25	501.255,46
Gastos/reversões de depreciação e de amortização		-142.609,72	-114.759,55
Resultado operacional (antes de gastos de financiamento e impostos)		146.527,53	386.495,91
Juros e rendimentos similares obtidos		2.306,56	1.897,73
Juros e gastos similares suportados		0,00	0,00
Resultados antes de impostos		148.834,09	388.393,64
Imposto sobre o rendimento do período		0,00	0,00
Resultado líquido do período		148.834,09	388.393,64

Arquimedes
Tipografia
Aminda Conceição Martins
de
Melhoramentos

Bruno César dos Santos Gigante
CC: 76280

VALÊNCIA: 900102 - Centro de Dia

RENDIMENTOS E GASTOS	NOTAS	PERÍODOS	
		2023	2022
Vendas e serviços prestados		22.174,82	16.215,48
Subsídios, doações e legados à exploração		17.833,43	12.872,02
Variação nos inventários da produção		0,00	0,00
Trabalhos para a própria entidade		0,00	0,00
Custos das mercadorias vendidas e das matérias consumidas		-10.990,74	-10.163,84
Fornecimentos e serviços externos		-13.995,14	-15.191,66
Gastos com o pessoal		-49.997,79	-47.494,82
Ajustamentos de inventários (perdas/reversões)		0,00	0,00
Imparidade de dívidas a receber (perdas/reversões)		0,00	0,00
Provisões (aumentos/reduções)		0,00	0,00
Provisões específicas (aumentos/reduções)		0,00	0,00
Outras imparidades (perdas/reversões)		0,00	0,00
Aumentos/reduções de justo valor		0,00	0,00
Outros rendimentos		193,02	0,00
Outros gastos		-11,73	-15,53
Resultado antes de depreciações, gastos de financiamento e impostos		-34.794,13	-43.778,35
Gastos/reversões de depreciação e de amortização		-3.433,33	-3.155,87
Resultado operacional (antes de gastos de financiamento e impostos)		-38.227,46	-46.934,22
Juros e rendimentos similares obtidos		50,35	0,00
Juros e gastos similares suportados		0,00	0,00
Resultados antes de impostos		-38.177,11	-46.934,22
Imposto sobre o rendimento do período		0,00	0,00
Resultado líquido do período		-38.177,11	-46.934,22

Amélia
Aminda Correia Martins
Welfredo Carneiro

Bruno César dos Santos Gante
C.C.: 76280

Lar São José Fundação de Solidariedade Social
DEMONSTRAÇÃO DOS RESULTADOS POR NATUREZAS
PERÍODO FINDO EM 31 DE DEZEMBRO DE 2023

Contribuinte: 501110151

Moeda: EUROS

VALÊNCIA: 900103 - Serviço de Apoio Domiciliário

RENDIMENTOS E GASTOS	NOTAS	PERÍODOS	
		2023	2022
Vendas e serviços prestados		170.587,75	170.284,13
Subsídios, doações e legados à exploração		322.813,52	313.228,90
Variação nos inventários da produção		0,00	0,00
Trabalhos para a própria entidade		0,00	0,00
Custos das mercadorias vendidas e das matérias consumidas		-58.286,85	-53.966,02
Fornecimentos e serviços externos		-72.731,17	-76.477,04
Gastos com o pessoal		-346.024,44	-342.390,56
Ajustamentos de inventários (perdas/reversões)		0,00	0,00
Imparidade de dívidas a receber (perdas/reversões)		0,00	0,00
Provisões (aumentos/reduções)		0,00	0,00
Provisões específicas (aumentos/reduções)		0,00	0,00
Outras imparidades (perdas/reversões)		0,00	0,00
Aumentos/reduções de justo valor		0,00	0,00
Outros rendimentos		5.982,55	0,00
Outros gastos		-62,12	-82,26
Resultado antes de depreciações, gastos de financiamento e impostos		22.279,24	10.597,15
Gastos/reversões de depreciação e de amortização		-31.576,57	-29.386,52
Resultado operacional (antes de gastos de financiamento e impostos)		-9.297,33	-18.789,37
Juros e rendimentos similares obtidos		87,77	0,00
Juros e gastos similares suportados		0,00	0,00
Resultados antes de impostos		-9.209,56	-18.789,37
Imposto sobre o rendimento do período		0,00	0,00
Resultado líquido do período		-9.209,56	-18.789,37

Amélia
Aminda Correia Prantos
Leandro
Wenderson Carneiro da Silva

Bruno César dos Santos Gentes
C.C. 76280

Lar São José Fundação de Solidariedade Social
DEMONSTRAÇÃO DOS RESULTADOS POR NATUREZAS
PERÍODO FINDO EM 31 DE DEZEMBRO DE 2023

Contribuinte: 501110151

Moeda: EUROS

VALÊNCIA: 900104 - Serviço de Apoio Domiciliário Integrado

RENDIMENTOS E GASTOS	NOTAS	PERÍODOS	
		2023	2022
Vendas e serviços prestados		25.269,18	24.780,94
Subsídios, doações e legados à exploração		28.179,09	29.197,43
Variação nos inventários da produção		0,00	0,00
Trabalhos para a própria entidade		0,00	0,00
Custos das mercadorias vendidas e das matérias consumidas		-7.710,96	-7.139,84
Fornecimentos e serviços externos		-9.703,31	-10.190,71
Gastos com o pessoal		-46.266,86	-45.686,51
Ajustamentos de inventários (perdas/reversões)		0,00	0,00
Imparidade de dívidas a receber (perdas/reversões)		0,00	0,00
Provisões (aumentos/reduções)		0,00	0,00
Provisões específicas (aumentos/reduções)		0,00	0,00
Outras imparidades (perdas/reversões)		0,00	0,00
Aumentos/reduções de justo valor		0,00	0,00
Outros rendimentos		1.796,53	0,00
Outros gastos		-8,21	-10,87
Resultado antes de depreciações, gastos de financiamento e impostos		-8.444,54	-9.049,56
Gastos/reversões de depreciação e de amortização		-3.571,37	-3.352,17
Resultado operacional (antes de gastos de financiamento e impostos)		-12.015,91	-12.401,73
Juros e rendimentos similares obtidos		9,75	0,00
Juros e gastos similares suportados		0,00	0,00
Resultados antes de impostos		-12.006,16	-12.401,73
Imposto sobre o rendimento do período		0,00	0,00
Resultado líquido do período		-12.006,16	-12.401,73

[Handwritten signatures]
 Fernando Carlos Martins
 Luís José
 Welington Carneiro da Silva

Bruno César dos Santos Costa
 C.C. 76280

Melion
Friedman
Amir-El Conzir Martin
Lewy Jhes
Mel'fano Karesolani

Bruno César dos Santos Gigante

CC. 76280

RENDIMENTOS E GASTOS	NOTAS	PERÍODOS	
		2023	2022
Vendas e serviços prestados		78.790,83	75.913,08
Subsídios, doações e legados à exploração		0,00	0,00
Variação nos inventários da produção		0,00	0,00
Trabalhos para a própria entidade		0,00	0,00
Custos das mercadorias vendidas e das matérias consumidas		-11.009,47	-10.216,82
Fornecimentos e serviços externos		-22.565,58	-24.300,57
Gastos com o pessoal		-83.564,60	-83.663,18
Ajustamentos de inventários (perdas/reversões)		0,00	0,00
Imparidade de dívidas a receber (perdas/reversões)		0,00	0,00
Provisões (aumentos/reduções)		0,00	0,00
Provisões específicas (aumentos/reduções)		0,00	0,00
Outras imparidades (perdas/reversões)		0,00	0,00
Aumentos/reduções de justo valor		0,00	0,00
Outros rendimentos		220,00	200,00
Outros gastos		-23,46	-31,06
Resultado antes de depreciações, gastos de financiamento e impostos		-38.152,28	-42.098,55
Gastos/reversões de depreciação e de amortização		-8.294,95	-7.809,77
Resultado operacional (antes de gastos de financiamento e impostos)		-46.447,23	-49.908,32
Juros e rendimentos similares obtidos		0,00	0,00
Juros e gastos similares suportados		0,00	0,00
Resultados antes de impostos		-46.447,23	-49.908,32
Imposto sobre o rendimento do período		0,00	0,00
Resultado líquido do período		-46.447,23	-49.908,32

[Handwritten signatures and names]
Aurélia
topolunicy
Aurélia Cougo Martins
Luis
Marta Formosa Carneiro da Silva

Bruno César dos Santos Gigante
C.C. 76280

RENDIMENTOS E GASTOS	NOTAS	PERÍODOS	
		2023	2022
Vendas e serviços prestados		0,00	0,00
Subsídios, doações e legados à exploração		0,00	0,00
Variação nos inventários da produção		0,00	0,00
Trabalhos para a própria entidade		0,00	0,00
Custos das mercadorias vendidas e das matérias consumidas		0,00	0,00
Fornecimentos e serviços externos		-1.178,72	-1.812,30
Gastos com o pessoal		0,00	0,00
Ajustamentos de inventários (perdas/reversões)		0,00	0,00
Imparidade de dívidas a receber (perdas/reversões)		0,00	0,00
Provisões (aumentos/reduções)		0,00	0,00
Provisões específicas (aumentos/reduções)		0,00	0,00
Outras imparidades (perdas/reversões)		0,00	0,00
Aumentos/reduções de justo valor		0,00	0,00
Outros rendimentos		3.365,25	3.076,50
Outros gastos		0,00	0,00
Resultado antes de depreciações, gastos de financiamento e impostos		2.186,53	1.264,20
Gastos/reversões de depreciação e de amortização		0,00	0,00
Resultado operacional (antes de gastos de financiamento e impostos)		2.186,53	1.264,20
Juros e rendimentos similares obtidos		0,00	0,00
Juros e gastos similares suportados		0,00	0,00
Resultados antes de impostos		2.186,53	1.264,20
Imposto sobre o rendimento do período		0,00	0,00
Resultado líquido do período		2.186,53	1.264,20

Amélia
Isabelina
Arminda Conceição Martins
Luís
Welfonso Carneiro da Silva

Bruno César dos Santos Cigante
C.C. 76280